
 

Università degli studi di Bergamo – ITSM (ICCSAI Transport and Sustainable Mobility Center) 
Viale Marconi n. 5, 24044 Dalmine (Bg) - T+ 035 035 2052 077  F +039 035 2052 308  
Email iccsai@unibg.it e ingegneria@unibg.it  – Pec: ingegneria@unibg.legalmail.it  
P.iva IT01612800167 – C.f. 80004350163 – Codice Amministrazione Destinataria: VFV5CD 
  
 
   

1 

DECRETO 
 
OGGETTO: nomina della Commissione esaminatrice unica della procedura di valutazione 
comparativa per il conferimento di due incarichi di lavoro autonomo funzionali al progetto 
“REAL Cities Bergamo 2.035 Mobility Systems and Experiences in the built environment in the 
post-Covid World”  (HARVARD2023, CUP F52F17000720005) – cfr. Avviso prot. 128.483/VII/16 
del 14 ottobre 2021 
 

IL VICE DIRETTORE DEL CENTRO DI RICERCA ITSM 
 

RICHIAMATO il Regolamento per la disciplina degli incarichi individuali di lavoro autonomo a 
personale esterno all’università degli studi di Bergamo (D. R. prot. n. 7739/I/003 del 14 aprile 
2010);  
RICHIAMATE le seguenti deliberazioni della Giunta del Centro ITSM: 

- del 13 novembre 2020, con cui è stato approvato il progetto della ricerca “REAL Cities 
Bergamo 2.035 Mobility Systems and Experiences in the built environment in the post-Covid 
World” dedicato allo studio dei sistemi di trasporto e di nuove forme di mobilità (responsabile 
il prof. Matteo Kalchschmidt, acronimo HARVARD2023, CUP F52F17000720005); 
- del 24 settembre 2021, con cui è stata accolta l’istanza rappresentata dal prof. Matteo 
Kalchschmidt di acquisire due collaborazioni di lavoro autonomo necessarie per 
l’approfondimento di alcuni aspetti della ricerca; 

RICHIAMATO il conseguente Avviso (prot. 128.483/VII/16 del 14 ottobre 2021, pubblicato fino 
alle ore 12:00 del 29 ottobre 2021);  
RICHIAMATO l’art. 4 dell’Avviso, a norma del quale la Commissione esaminatrice -unica per 
entrambi gli incarichi A e B- deve nominarsi successivamente alla scadenza del termine di 
presentazione delle candidature;  
 

DECRETA 
 

- di nominare la Commissione esaminatrice unica di cui in premessa, come segue:  
▪ prof. Paolo Malighetti, professore associato del Dipartimento di Ingegneria gestionale, 

dell'informazione e della produzione del nostro Ateneo – Presidente;  
▪ prof. Renato Redondi, professore associato del Dipartimento di Ingegneria gestionale, 

dell'informazione e della produzione del nostro Ateneo - membro;  
▪ prof.ssa Maria Sole Brioschi, ricercatrice del Dipartimento di Ingegneria gestionale, 

dell'informazione e della produzione del nostro Ateneo – membro.  
 
-  di pubblicare il contenuto e gli estremi del presente provvedimento sul sito web dell’Università 
degli Studi di Bergamo alla sezione Albo di Ateneo nonché alla pagina 
https://www.unibg.it/universita/amministrazione/concorsi-e-selezioni (sezione Incarichi di 
collaborazione e di consulenza). 
        

IL VICE DIRETTORE DEL CENTRO 
             Prof. Mattia Cattaneo 

Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i. 

      
 

https://www.unibg.it/universita/amministrazione/concorsi-e-selezioni



		2021-11-04T11:40:16+0100
	IT
	Mattia Cattaneo




